
 

 
Приказ 

 

г. Нурлат                                                   №  162                         31 августа 2018 года 

 

«О создании отряда ЮИД» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у 

обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды 

ПДД 

Приказываю: 

1. Создать отряд ЮИД «Светофор» в количестве 15 человек

(прил.1)

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К. Самаренкин ур., 4 нче йорт .. Нурлат шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г. 

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул.  им. А.К. Самаренкина ., д. 4. г.Нурлат, Республика 

Татарстан, 423040 



2. Руководителем отряда назначить учителя начальных классов Галямову Г.И. 

3. Руководителю отряда разработать план работы отряда на 2018-2019 учебный 

год. 

4. Утвердить план работы отряда на 2018-2019 учебный год.(Прил.2) 

5. Утвердить должностные обязанности руководителя отряда ЮИД.  

6. Руководителю и членам отряда принять активное участие в общешкольных, 

районных, городских, республиканских акциях и мероприятиях по пропаганде  

правил дорожного движения. 

7. Руководителю и членам отряда вести работу по пропаганде правил 

дорожного движения среди обучающихся и населения микрорайона. 

8. Руководителю отряда предоставить отчет о проделанной работе  

заместителю директора по воспитательной работе Тихоновой Н.В. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Тихонову Н.В. 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к пр.№162 от 28.08.2018г. 

 

 

Список детей кружка «ЮИД»  

ПДО Галямова Гулия Илгизовна  

Группа 1  

Год обучение 2 расписание: 

 Чт .13.00-15.00 

Пятн.13.00-15.00 

 
№ Ф.И.О. ребенка школа класс Год обучения 

1 Ахмадеева Зухра Алмазовна МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

2 Бадыгин Нияз Нафисович МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

3 Вильданова Ралина 

Ильдаровна 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

4 Ваструкова Майя Сергеевна МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

5 Гумерова Диляра Рафиковна МАОУ 5в 2 



«СОШ№9» 

6 Дмитриев Никита 

Вячеславович 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

7 Зайдуллина Анита 

Махмутовна 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

8 Золотухин Никита Андреевич МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

9 Кузнецова Арина Николаевна МАОУ 

«СОШ№9» 

5а 2 

9 Нугаева Чулпан Фанисовна МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

 

10 

Сайгушев Артур Евгеньевич МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

11 Севрюгина София 

Николаевна 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5а 2 

12 Семочкин Вадим 

Анатольевич 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5а 2 

13 Шарипов Булат Фаилевич МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

14 Шайхутдиноваа Азиля 

Ильдаровна 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

15 Шайхутдинов Альфир 

Фанилевич 

МАОУ 

«СОШ№9» 

5в 2 

 

 

 

Приложение 2 к пр.№162 от 28.08.2018г. 

 
 

 

План 

работы отряда  ЮИД  "Светофор" 

на 2018-2019 учебный год 

 

 №  Мероприятия   Сроки  исполнения  Ответственные  

1. 

 

Провести организационное собрание отряда, 

избрать командира, его заместителя. 

Ознакомить  с планом работы отряда.  

Сентябрь  Рук. отряда ЮИД 

2. Изучение Правил дорожного движения. 

Проведение теоретических и практических 

занятий, согласно тематического плана   

В течение года  Рук. отряда ЮИД 

3. Обновление стенда БДД 

 

Сентябрь  Зам . директора 

по ВР 

4. Практические занятия на площадке 

безопасности 

В теч. года Командир ЮИД 

5. Акция "Внимание, дорога!" в микрорайоне 

школы с участием инспектора ГИБДД  

Сентябрь   Рук. отряда ЮИД 

6. Участие в подготовке и проведении  Декад 

безопасности дорожного движения  

Сентябрь, апрель  Командир ЮИД 

7. Интеллектуально-познавательная игра 

«Жезл» 

Апрель Рук. отряда ЮИД 

8. Участие в подготовке и проведении 

общешкольных внеклассных мероприятий по 

В течение года  Зам директора по 

ВР 



профилактике ДДТТ 

9. Компьютерная игра "Не игра" В течение года Командир ЮИД 

10 Занятия на интерактивной доске по изучению 

ПДД 

В течение года Рук. отряда ЮИД 

11. Подготовка и проведение внутришкольного и 

районного конкурсов «Безопасное колесо».   

 Сентябрь, апрель  Рук. отряда ЮИД 

12. Участие в  районных соревнованиях  ЮИД 

«Светофор» 

 Согласно положения 

о  районном 

конкурсе ЮИД 

Рук. отряда ЮИД 

13. Участие агитбригады ЮИД в общешкольных 

мероприятиях  

 В течение года Рук. отряда ЮИД 

 
                                                                          

                                          

 


